



PLAN PRACY NA ROK

2016

FILII BIBLIOTECZNEJ W MARYNOWACH

FILII BIBLIOTECZNEJ W LUBIESZEWIE

FILII BIBLIOTECZNEJ W KMIECINIE

FILII BIBLIOTECZNEJ W JAZOWEJ

FILII BIBLIOTECZNEJ W MARZĘCINIE

KALENDARZ ZAJĘĆ ORGANIZOWANYCH W BIBLIOTEKACH	Termin	Miejscowość Odpowiedzialny
Światowy Dzień Pokoju – zajęcia literackie	Styczeń 4	Nowy Dwór Gd. E. Kosińska
Hugh Jones Lofting - życie i twórczość pisarza Doktor Dolittle – zajęcia literackie Doktor Dolittle i jego zwierzęta – dyskusja	7 11, 12	
Jan Twardowski - życie i twórczość, zajęcia edukacyjne Zeszyt w kratkę – zajęcia literackie, pogadanka Patyki i patyczki – zajęcia plastyczne	14 18 19	
Dzień Babci, Dzień Dziadka: Babcia – zajęcia literackie na podstawie książki A. Kamińskiej Posłuchaj odpowiedz – quiz Laurka z życzeniami – zajęcia plastyczne	21 22	
Spotkanie z baśnią „Skarbiec Baśni i Legend Polskich” - Piast Kołodziej - Dwa krzyżackie miecze - Bratki	8 15 22	
WYSTAWY: -Światowy Dzień Pokoju -Twórczość Zbigniewa Nienackiego -Kornel Makuszyński -Dla Babci i Dziadka		
„Kubuś Puchatek i przyjaciele” A. A. Milne - zajęcia plastyczne z plasteliną, wystawa książek	Styczeń 8	Marynowy D. Myszka
Konkurs czytelniczy dla klas 0 – I – II „Najlepszy czytelnik roku szkolnego 2015/ 2016” (kontynuacja od września 2015 r. do czerwca 2016 r.)	cały m-c	
Dlaczego warto czytać książki? - lekcja biblioteczna dla kl. 0, wykonanie zakładki do książek „Czytam, bo chcę wiedzieć więcej”	do uzgodnienia	
Ortografia, to nie jest straszne - konkurs ortograficzny dla odważnych (cykl półroczny- finał „Wakacje 2016”) Styczeń: Rozsypanka ortograficzna	5	
Dzień Babci i Dziadka – zajęcia plastyczne	21, 22	

Piękna pogoda – jesteśmy w terenie - zabawy zimowe na świeżym powietrzu	Styczeń 11	Lubieszewo N. Reinke
Sieciaki – bezpieczny Internet - cykl zajęć dla dzieci	cały m-c	
Dzień Babci i Dziadka - zajęcia plastyczno – literackie	18-20	
Łańcuch koncentracji - zabawy ruchowe i pamięciowe	27	
WYSTAWY: - H. J. Lofting - 140 rocz. urodzin - Książki Zakazane		
Miłośnicy zimy - zajęcia plastyczno- techniczne	Styczeń 4	Kmiecin K. Mazur
Szalone kolorowanki - chiński smok - zajęcia plastyczne	7	
Kto wie więcej? - konkurs dla dzieci (zagadki, rebusy dotyczące twórczości M. Konopnickiej, M. Kownackiej, J. Brzechwy i innych pisarzy literatury dla dzieci)	11	
Maria Kownacka- miłośniczka przyrody - zajęcia literackie: - przygotowanie krótkich scen z książek pisarki - zapoznanie z twórczością M. Konopnickiej	13, 14	
Wysoko w chmurach - zajęcia plastyczno- techniczne Po rozum do głowy - łamigłówki.	18	
Zabawy paluszkowe - zajęcia na podstawie książki K. Sasiadka (poprawienie zdolności manualnych dzieci)	20, 21	
Zgaduj- zgadula - łamigłówki dla tęgiej główki	25	
Malutkie myśli . . . - O odpowiedzialności - zajęcia edukacyjne	27, 28	
Alan Alexander Milne – - zapoznanie z biografią i twórczością pisarza - spotkanie czytelnice z „Kubusiem Puchatkiem” - zajęcia plastyczne	Styczeń 4	Jazowa A. Borycka
Obrazkowe kalendarze – zajęcia plastyczne	8	
Poskręcane węże – zajęcia plastyczne	11	
Wolfgang Amadeusz Mozart 260. rocznica urodzin - pogadanka - słuchanie utworów - malowanie do muzyki	13	

Zimowe opowieści – spotkania czytelniczo-plastyczne z bajkami o zimie: - „Królowa Śniegu” - „Kraina Lodu” - „Bajki Śniegowe”	15 25 29	
Zimowe pejzaże z waty – zajęcia plastyczne	18	
Dzień Babci i Dziadka – zajęcia plastyczne, literackie: - laurki - wierszyki - ręcznie robione upominki	20	
Karnawał w bibliotece – konkursy i zabawy przy muzyce - maski karnawałowe i kapelusze – zajęcia plastyczne	27, 29	
Z górki na pazurki! Szaleństwa na śniegu – zabawy na świeżym powietrzu	wg potrzeb	
WYSTAWY: - Kalendarium Rocznic: A.A. Milne - Kalendarium Rocznic: W.A. Mozart, - Nasze prace: Zimowe pejzaże z waty		
	Styczeń	Marzecino
Rozstrzygnięcie konkursu „Czytelnik Roku 2015”	8	O. Stolarz
Zostań mistrzem pięknego czytania – konkurs czytelniczy dla dzieci	11	
Podróże w dziecięcy świat - zajęcia edukacyjno - literackie	12, 19	
Zajęcia literackie i plastyczne dla uczniów o związkach frazeologicznych i przysłowiach.	18, 19	
Laurka od wnuczka - świętujemy Dzień Babci i Dziadka zajęcia plastyczne, zajęcia z książką " Babcia na jabłoni" M. Lobbe. Dziadkowie w życiu wnuków - pogadanka	21, 22	
Ćwiczenia z myślenia - kalambury, zabawy literackie, plastyczne i animacyjne	25	
Wędrowki od miasta do miasta - zajęcia edukacyjno-plastyczne z atlasem, książką	28, 29	
Poeci bawią dzieci - czytanie dzieciom	czwartki	

<p>WYSTAWY:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Agaty Christie w 40 rocz. śm. /12.01.1976/ pisarki kryminałów - Nie pamiętam tytułu, ale okładka była niebieska 		
<p>ZAJĘCIA W OKRESIE FERII ZIMOWYCH wg oddzielnego planu</p>	15.02 – 26.02	Nowy Dwór Gd. i filie
<p>Anna Świrszczyńska</p> <ul style="list-style-type: none"> - życie i twórczość – zajęcia edukacyjno-literackie - „Królewna Wanda” – zabawy literackie - „Paź Królowej Barbary” – zajęcia literacko-plastyczne - Bajki, bajeczki – zagadki o rogalikach króla Jana 	<p>Luty</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>6</p> <p>10</p>	<p>Nowy Dwór Gd. E. Kosińska</p>
<p>14 lutego Walentynki</p> <ul style="list-style-type: none"> - Miłość jak słońce – zajęcia literacko-plastyczne - Wiersze Adama Asnyka – głośne czytanie 	<p>13</p> <p>14</p>	
<p>Ferie w bibliotece wg oddzielnego planu</p>	15-28.02	
<p>WYSTAWY:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Anna Świrszczyńska - Walentynki - Zima, zima - Maria Ziółkowska 		
<p>Szmaglewska Seweryna – wspomnienie w 100 rocz. ur., zajęcia literackie, ekspozycja literatury wojennej dla dorosłych i dzieci</p>	<p>Luty</p> <p>2</p>	<p>Marynowy D. Myszka</p>
<p>Pasowanie na czytelnika - impreza czytelnicza dla uczniów kl. 0</p>	do uzgodnienia	
<p>Ortografia, to nie jest straszne – c.d. konkursu ortograficznego Luty: Ferie Ortografka</p>	3	
<p>Wokół choinki - zabawa karnawałowa z konkursami</p>	5	
<p>Kwiatek lub serduszko na patyku lub druciku</p> <ul style="list-style-type: none"> - zajęcia plastyczne na Walentynki - Św. Walenty : zajęcia czytelnicze na podstawie książki „Żywoty świętych” 	12	
<p>Ferie w bibliotece wg oddzielnego planu</p>	15-28	

Tłusty Czwartek w bibliotece – poznajemy zwyczaje i obrzędy, poczęstunek	Luty 4	Lubieszewo N. Reinke
Walentynki - zajęcia plastyczne	11	
Światowy Dzień Kota – zajęcia literacko - plastyczne	15	
Ferie w bibliotece wg oddzielnego planu	15-28	
WYSTAWY: - Wspomnienie o Sewerynie Szmaglewskiej - Książki Zakazane		
Wierszyki rodzinne - konkurs pięknego czytania na podstawie wierszy Michała Rusinka	Luty 1	Kmiecin K. Mazur
Poznajemy ciekawe zawody - zajęcia edukacyjne: - Żołnierz – zajęcia z książką z serii „Poznaję Ciekawe Zawody”	3, 4	
W deszczu gwiazd . . . - zajęcia plastyczno- techniczne Zagadki na każdą okazję – zagadki, rebusy, łamigłówki	8	
Pomysł i zgaduj - konkurs czytelniczy (m. in. wymień książki, które... ; zagadki związane z bohaterami poszczególnych książek ; dokończ tytuł i podaj autora)	10, 11	
Ferie w bibliotece wg oddzielnego planu	15-28	
Fiodor Dostojewski – pogadanka o życiu i twórczości	Luty 1	
Dzień Bałwana - konkurs na największego bałwana (zabawa na dworze) - zajęcia plastyczne - konkurs literacki na zimowe opowiadanie lub wiersz	3	
Zimowe Wieczory z Baśnią H.Ch. Andersena – spotkania literacko-plastyczne: - „Dziewczynka z zapawkami” - „Brzydkie kaczątko” - „Księżniczka na ziarnku grochu” - „Calineczka”	5, 8	
Najciekawszy zawód świata – spotkania edukacyjno - plastyczne	10, 29	
Zakochani są wśród nas – Walentynkowe Serca – zajęcia plastyczne	12	

Zabawy na śniegu	wg potrzeb	
Ferie w bibliotece wg oddzielnego planu	15-28.02	
WYSTAWY: - Kalendarium Rocznic: F. Dostojewski, - Walentynki - Książki H. Ch. Andersena		
Rytmy i rymy - zajęcia literackie – rozwijanie zdolności twórczych, próby samodzielnej twórczości literackiej	Luty 01, 02	Marzęcino O. Stolarz
Razem weselej – zabawa literacko – plastyczna, zagadki, krzyżówki, rebusy, łamigłówki	05, 12	
Bałwanek Lucek i przyjaciele – zajęcia plastyczno - techniczne (wykonanie z kolorowych baloników bałwanków i wesołych buziek) – zajęcia integracyjne	08, 09	
Zgaduj – zgadula literacka – gra dydaktyczna, książkowe bingo, czyli szybka gra w pytania i odpowiedzi (uczestnicy wykazują się znajomością literatury dziecięcej)	11	
Głośne czytanie fragmentów ulubionych książek.	czwartki	
Ferie w bibliotece wg oddzielnego planu	15-28	
WYSTAWY: - Zakochaj się w książce		
8 marca – Dzień Kobiet - Wiersz na Dzień Kobiet – zajęcia literackie - Kwiatek dla pań – zajęcia plastyczne - Zawody kobiet - quiz	Marzec 3 7 8	Nowy Dwór Gd. E. Kosińska
Światowy Dzień Poezji - Poezja dzieciom – konkurs literacki - Czytamy poezje – impreza artystyczna	10, 11 13	
Witaj wiosno - Przyjście wiosny – poranek literacki - Nasze kwiaty – zajęcia plastyczne - Dwa wiatry – zabawa literacka - Jabłonka - zagadki	17 18 20 21	
Święta Wielkanocne - Niedziela Palmowa - zajęcia edukacyjne i literackie - Kolorowe pisanki– zajęcia plastyczne	24 31	

Spotkanie z baśnią „Najpiękniejsze baśnie świata” - „Złota gęś” - „Domek i domeczek” - „Titelitory” - „Piernikowy ludzik”	4 11 18 25	
Bajki z morałem – zajęcia plastyczne w oparciu o poezję Ignacego Krasickiego, ekspozycja graficzna prac	Marzec 4	Marynowy D. Mysza
O jajku prawie wszystko - lekcja biblioteczna dla kl. 0 - wystawa książek, zajęcia plastyczne „Moja pisanka”, ekspozycja prac	do uzgodnienia (przed Wielkanocą)	
Ortografia, to nie jest straszne - konkurs ortograficzny Marzec: „Wiosenna przygoda z „ rz” i „ż”	2	
Mobile z wesołymi ptakami - zajęcia plastyczne (metoda decoupage), ekspozycja prac	15 – 22	
Spotkajmy się w bibliotece ; Wpadnij ruszyć głową ; Biblioteka – więcej niż myślisz – zajęcia plastyczne (wykonanie plakatów skierowanych do młodzieży, rozmieszczenie plakatów w najbardziej uczęszczanych miejscach we wsi)	cały m-c	
	Marzec	Lubieszewo N. Reinke
Dzień Kobiet w bibliotece - spotkanie Pań	7	
Wielkanocne tradycje- zajęcia literacko- plastyczne	9, 10	
Zajączki, baranki i inne pisanki – zajęcia plastyczne	14-16	
Sieciaki – bezpieczny Internet - zajęcia edukacyjne dla dzieci	cały m-c	
WYSTAWY: - Twórczość Stanisława Lema - Książki Zakazane		
	Marzec	Kmiecin K. Mazur
Malutkie myśli. . . O wdzięczności - zajęcia edukacyjne	2, 3	
Magiczna niteczka - baśń francuska- zajęcia literackie: czytanie baśni, zagadki literackie, zajęcia plastyczno - techniczne	7	

Herbatka u Kubusia Puchatka - konkurs czytelniczy na podstawie książek A. A. Milne	9, 10	
Wielkanocny kiermasz - zajęcia plastyczno- techniczne: (serwetniki, zakręcone pisanki, kurze trio i inne)	14, 16, 17	
Świat liczb - zabawy matematyczne i logiczne (zapalczaki, mucha i pajak, pięć i cztery)	21	
Antek Gałązka baśń fińska- zajęcia literackie (czytanie baśni, zagadki literackie) Drzewko wielkanocne - zajęcia plastyczno- techniczne	23, 24	
Już pięknie śpiewają ptaki - zajęcia plastyczno – techniczne: - pierwsze kwiatki - zielono nam - wiosenne witraże - tańczące skrzaty	30, 31	
Bajki Ignacego Krasickiego - spotkania czytelnicze, pogadanka o życiu i twórczości pisarza, zajęcia plastyczne	Marzec 2, 4	Jazowa A. Borycka
Wiosna Ach! To Ty! - zajęcia plastyczne (wiosenno-wielkanocna dekoracja biblioteki)	7, 9	
Co słyszeć Franklinie? – cykl spotkań literacko – plastycznych dla najmłodszych w oparciu o książeczki z serii „Franklin”	11, 14, 16	
W poszukiwaniu wiosny – wycieczka po okolicy, Symbole wiosny – zajęcia plastyczne	18	
Żegnaj Zimo! Witaj Wiosno! – o obyczajach powitania wiosny, przygotowanie i topienie Marzanny	21	
Wielkanocny Tydzień – cykl zajęć plastycznych o tematyce Wielkanocnej: - Pisanki malowane, - Kurki, Baranki, Kaczuszki, Króliczki, - Pleciony ażurowy koszycek na święconkę, - Pogadanka o tradycjach Wielkanocnych	23, 25	
Korona Królowej Kwiatów – zajęcia plastyczno-techniczne	30	
WYSTAWY: - Ignacy Krasicki, - Wiosenna Gazetka Główna, - Tradycje Wielkanocne		

Opowieści Sowy - bajkowe łamigłówki i zgaduj-zgadule	Marzec wtorki	Marzęcino O. Stolarz
Plastyczne Podróże po Literaturze - spotkania z literackim tekstem, zajęcia czytelnicze	03, 04	
Świerszczyk z Kumplem - zajęcia w oparciu o czasopisma dziecięce „Świerszczyk”, „Kumpel” i „Junior”, rozwiązywanie zagadek i rebusów	07, 14, 21	
Wiosenne porządki - zajęcia literackie i plastyczne w oparciu o wiersz Jana Brzechwy. Układanie odpowiedzi na pytania do tekstu. Kolorowanie obrazka do wiersza.	10, 11	
Czekamy na wiosnę - zajęcia edukacyjne, wspólne układanie krzyżówki o wiosnie	15	
Czekamy na wiosnę - zwyczaje i tradycje powitania wiosny i żegnania zimy - zajęcia edukacyjne. Odnalezienie wiosny w przysłowiach, wierszach i wiosennych opowiadaniach	21, 22	
Podróż do Krainy Świąt Wielkiej Nocy - pogadanka o polskich tradycjach dorocznych	24, 25	
WYSTAWY: Ewa Nowacka - autorka felietonów, opowiadań oraz powieści dla dzieci i młodzieży		
Międzynarodowy Dzień Książki dla dzieci - Hans Christian Andersen – zajęcia literackie - „Dziecię Elfów” – poranek literacki - Baśnie Andersena – zajęcia plastyczne	Kwiecień 1 4 7	Nowy Dwór Gd. E. Kosińska
Maciej Wojtyszko - życie i twórczość – zajęcia edukacyjne - „Bromba i inni” – konkurs literacki - „Antycyponek” – zagadki - „fantazja z Brombą” – zajęcia plastyczne	11 12 14 15	
Dzień Ziemi - We wnętrzu ziemi– zajęcia literackie - Trzęsienia ziemi– pogadanka - Lodowce i pustynie – zajęcia plastyczne - Czy wiesz, że... – zajęcia edukacyjne	18 19 21 25, 26	
Spotkanie z baśnią „U pana Andersena” - „Mała Syrenka” - „Dziewczynka z zaparkami” - „Słowik” - „Brzydkie kaczątko”	4 11 18 25	

WYSTAWY: - Międzynarodowy Dzień Książki - Ziemia - Maciej Wojtyszko		
Chcemy żyć pięknie – chrońmy Ziemię - plener malarski z okazji Międzynarodowego Dnia Ziemi - ekspozycja prac przed biblioteką - dyskusja „Jak możemy pomóc, by ziemia pozostała piękna”	Kwiecień 22	Marynowy D. Myszka
Zajęcia z książką „Ekologia” z serii „Odkrywanie świata”	cały m-c	
Zabawa z wierszem J. Tuwima „Lokomotywa” - lekcja biblioteczna dla kl. 0 (mini inscenizacja z udziałem dzieci i rekwizytami)	do uzgodnienia	
Ortografia, to nie jest straszne - konkurs ortograficzny Kwiecień : „List Ortografka”	5	
WYSTAWY: - William Shakespeare (1564-1616)		
@- zajęcia komputerowe dla dorosłych	Kwiecień 6	Lubieszewo N. Reinke
Skojarzenia - zabawa słowem	11	
Wszystko co chcielibyście wiedzieć o ... zwierzętach żyjących w Australii - zajęcia z wykorzystaniem internetu	20, 21	
Kim jestem? - zabawy pamięciowe	27	
WYSTAWY: - 400 rocz. śm. Wiliama Szekspira - Książki Zakazane		
W świecie teatru - zajęcia edukacyjne (zapoznanie dzieci z teatrem, rodzaje teatru, kto jest kim w teatrze, quiz teatralny)	Kwiecień 4	Kmiecin K. Mazur
Witaj, kwiatku mały! - zajęcia plastyczno - techniczne	6, 7	
Księgarnia - konkurs literacki	11	
Poznajemy ciekawe zawody. . . - zajęcia edukacyjne: - Policjant (zajęcia z książką z serii „Poznaję Ciekawe Zawody”)	13, 14	

Bociany. . . - zajęcia plastyczno- techniczne Twoi znajomi z książek - konkurs literacki	18	
Chodzi, chodzi baj po świecie. . . - konkurs pięknego czytania Papuzko, papuzko. . . - zajęcia plastyczno- techniczne	20, 21	
Czy wiecie, że. . . - konkurs przyrodniczy dla dzieci.	25	
Po nitce do. . . wyjścia ; Złoto i uszy króla Midasa - mity dla dzieci (czytanie mitów, zajęcia plastyczno- techniczne)	27, 28	
William Szekspir w 400. rocznicę śmierci - pogadanka o życiu i twórczości pisarza - Szekspir dla dzieci – Opowiadania dla dzieci według Szekspira – cykl spotkań czytelnicych, - zajęcia plastyczne - konkurs wiedzy dla młodzieży	Kwiecień 4, 6, 8	Jazowa L. Borycka
Kwiatowe sprężyny – zajęcia plastyczne	11	
Wiosna: Natura budzi się do życia – spacer po okolicy z aparatem fotograficznym, zajęcia plastyczne	wg potrzeb	
Aniołki szczęścia z masy solnej – zajęcia plastyczne	13, 15	
Międzynarodowy Dzień Książki – zajęcia edukacyjne: - Jak powstaje książka? – szlak książki od autora do czytelnika, - Jak korzystać z księgozbioru biblioteki? – lekcja biblioteczna, - O co prosi książka? – mapa myśli, zajęcia plastyczne	18, 20	
Co warto przeczytać? – tworzenie listy książek, które trzeba przeczytać	22	
Międzynarodowy Dzień Ziemi: - pogadanka o ekologii, - łamigłówki i zagadki	25	
Spotkania z Baśnią Braci Grimm – cykl zajęć literacko-plastycznych: - „Czerwony Kapturek” - „Wilk i Siedem Koźlątek” - „Jaś i Małgosia” - „O Rybaku i Złotej Rybce” - „Kopciuszek”	27,29	
WYSTAWY: - William Szekspir - wystawa dzieł - Jak powstaje książka? - Książki, które warto przeczytać		

	Kwiecień	Marzęcino O. Stolarz
Międzynarodowy Dzień Ptaków - zajęcia edukacyjne, pogadanka, słuchanie i rozpoznawanie głosów ptaków Nasze ptaki - konkursy wiedzy przyrodniczej Wiosenny powrót ptaków - zajęcia plastyczne	04, 08	
Wiosna radosna - konkursy i zabawy dla dzieci	11, 18	
Wiosenne kwiaty - zajęcia plastyczno - techniczne	14, 15	
Życzę sobie... - tworzymy drzewko marzeń - zajęcia z twórczego myślenia	19	
Z ekologią na Ty! - zajęcia edukacyjne, pogadanka (Międzynarodowy Dzień Ziemi /22.04/) Fajnie być eko - zajęcia plastyczne, konkursy wiedzy o przyrodzie i ekologii	21, 22	
Święto książki - zajęcia literackie i czytelnicze z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci /24.04/	25, 26	
Śmiech to zdrowie. Śmiech to książka! - głośne czytanie wesołych opowiadań dla dzieci	czwartki	
WYSTAWY: - Prawdziwe historie - książki oparte na faktach		
	Maj	Nowy Dwór Gd. E. Kosińska
Święto Pracy - Dlaczego obchodzimy Święto Pracy – pogadanka - Czy wiesz, że?... – zajęcia czytelnicze - Quiz o Polsce – zajęcia edukacyjne	2 5 9	
Dzień flagi Rzeczypospolitej Polskiej - Jeszcze Polska nie zginęła... – zajęcia literackie - Barwy ojczyste – zajęcia plastyczne - Dzień dobry, biały ptaku! – zajęcia wiedzy o polskiej tożsamości i symbolach narodowych	10 12 16	
Święto Konstytucji 3 maja - Czy to można zrozumieć? – zajęcia literacko - plastyczne	17	
Zofia Rogoszówna - życie i twórczość poety – zajęcia literackie - Wesoły ludek – głośne czytanie - Koszałki opałki – zajęcia plastyczne	19 20 23	
Dzień Matki - Bukiecik dla mamy – zajęcia literackie - Życzę Ci... - zajęcia plastyczne	24 26	

Spotkanie z baśnią - Najlepszy nauczyciel - Historia Perseusza - Przebiegły człowiek	6 20 27	
WYSTAWY: - Święto Pracy - Flaga Rzeczypospolitej Polskiej - Maj jest na ziemi - Zofia Rogoszówna		
Ortografia, to nie jest straszne - konkurs ortograficzny Maj: „Zdarzyło się w bibliotece”	Maj 4	Marynowy D. Myszką
Bajki w zielonych sukienkach - lekcja biblioteczna dla kl.0	do uzgodnienia	
Przeczytaj to, warto! - konkurs plastyczny dla uczniów kl. I i II (wykonanie zakładki z reklamą ulubionej książki, ekspozycja prac w bibliotece i na stronie internetowej Biblioteki)	cały m-c	
Exlibris- godło właściciela książki - lekcje biblioteczne dla klas I i II, zajęcia plastyczne „Mój znak własności książki”	do uzgodnienia	
Uśmiech dla Mamy nie tylko 26 maja - zajęcia plastyczno - literackie	25	
WYSTAWY: - Majowe Dni Książki - Henryk Sienkiewicz - Noblista 1905 r.		
Lokomotywa – zajęcia edukacyjne, ćwiczenie pamięci	Maj 9	Lubieszewo N. Reinke
Multiplayer - gry komputerowe	18	
Jestem postacią z bajki - zabawy, konkursy	23	
Sieciaki - bezpieczny Internet – zajęcia komputerowe dla dzieci	cały m-c	
Dzień Matki - zajęcia literacko - plastyczne	25	
WYSTAWY: - 170 rocz. ur. Henryka Sienkiewicza - Książki Zakazane		

Akwarium - zajęcia plastyczno- techniczne: (koniki morskie, rybki, żółwie)	Maj 4, 5	Kmiecin K. Mazur
Szczególnie małe sny - zajęcia literackie i plastyczno- techniczne w oparciu o książkę A. Osieckiej (zaczarowane okulary) Kalambury - gra towarzyska	9	
Lilia wodna - zajęcia plastyczno- techniczne Skąd ja to znam... - szarady, quizy i zagadki	11, 12	
Siedem gołębi baśń włoska - czytanie baśni, zagadki literackie	16	
Poznajemy ciekawe zawody. . . - zajęcia edukacyjne: - Lekarz (zajęcia z książką z serii „Poznaję Ciekawe Zawody”)	18, 19	
Quilling- cuda z papieru - zajęcia plastyczno- techniczne (motyle, pieski, małpki, maki)	23, 25, 30	
Wiosna w pełni – wycieczki po okolicy z aparatem fotograficznym w celu uwiecznienia piękna wiosennego krajobrazu naszej wsi	Maj wg potrzeb	Jazowa L. Borycka
Henryk Sienkiewicz, 170. rocznica urodzin: - pogadanka o życiu i twórczości pisarza, - W pustyni i w puszczy – zajęcia literackie - zajęcia plastyczne	2	
Drzewa pełne kwiatów – zajęcia plastyczne	4	
Ale to już było... - spotkanie z przeszłością: - wspólne oglądanie „starych” zdjęć z biblioteki, - ramki do zdjęć – zajęcia plastyczne	9, 11	
Kolorowy wianek – zajęcia plastyczne	13	
Dzieci Dzieciom - teatrzyk kukielkowy, spotkania literacko-plastyczne: - przygotowanie teatrzyku z kartonu, - przygotowanie kukielek, - zabawy i inscenizacje wybranych bajek	16, 18, 20	
Kocham Cię mamo! – Dzień Mamy – zajęcia literacko- plastyczne: - Jej portret, - laurki, - wierszyki i życzenia, - prezent: broszka z filcu	23, 25	

Pachnące wiosenne bukiety – zajęcia plastyczne	30	
WYSTAWY: - Kalendarium Rocznic – H. Sienkiewicz, - Nasze prace: Dzień Mamy		
Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej: Jeszcze Polska nie zginęła... - zajęcia literackie Zajęcia edukacyjne i konkurs wiedzy o polskich symbolach narodowych	Maj 02-06	Marzęcino O. Stolarz
Przygody książki - przedstawienie teatralne dla dzieci z okazji Tygodnia Bibliotek Wybieram bibliotekę - zajęcia plastyczne (wykonanie plakatu promującego Tydzień Bibliotek)	09-13	
Piątek 13- nastego, co za pech - zajęcia edukacyjne	13	
Wiosna w bibliotece - zajęcia plastyczno - techniczne	19, 20	
Dzień Matki Zapoznanie czytelników z literaturą związaną z tematyką Dnia Matki. Krótki wierszyk dla Mamy - zajęcia literackie Mamo, mamo coś Ci dam... - zajęcia plastyczno - techniczne	24-27	
Dzień Bociana - zajęcia plastyczne	30, 31	
Polscy poeci dzieciom – konkurs pięknego czytania	czwartki	
WYSTAWY: – Henryk Sienkiewicz w 170 rocz. ur.		
Dzień Dziecka - Dla wszystkich dzieci – zajęcia artystyczne - Wszystkie dzieci nasze są – pogadanka - Moje życzenia – zajęcia plastyczne	Czerwiec 2 3 6	
Światowy Dzień Ochrony Środowiska - Ekologia i ochrona środowiska – zajęcia literackie - Zielona encyklopedia – pogadanka - Rozpoznawanie ptaków – quiz	9 10 13	
Lato, lato - Lato chodź do nas – zajęcia literackie - Kwiaty lata – zabawa edukacyjna	20 21	
Dzień Ojca - Czyste ręce – zajęcia literackie - Portret taty – zajęcia plastyczne	23 24	

Spotkanie z baśnią i legendą - „O dzielnym Giewoncie” - „O zasoleniu Bałtyku” - „O lwach gdańskich” - „O panu Twardowskim”	3 10 17 24	
WYSTAWY: - Dzień Dziecka - Ochrona środowiska - Lato, lato - Zawody taty		
Dzieci całego świata – zajęcia plastyczne, gry i zabawy, poczęstunek	Czerwiec 1	Marynowy D. Myszką
Ortografia, to nie jest straszne – konkurs ortograficzny Czerwiec: „Podróże z Ortografkiem” Finał konkursu ortograficznego, rozdanie nagród	2 30	
Świerszczyk – czasopismo dla sześciolatków - lekcja biblioteczna dla kl. 0 (przegląd czasopism dla dzieci i rozwiązywanie zagadek w grupach)	do uzgodnienia	
Z Tove Jansson w Krainie Muminków - wystawa książek o Muminkach W Dolinie Muminków – zajęcia plastyczne	21	
Finał konkursu „Najlepszy czytelnik roku szkolnego 2015/ 2016”	23	
Tata też ma swoje święto - zajęcia plastyczne	22	
Dzień Dziecka - gry, zabawy i słodki poczęstunek	Czerwiec 1	Lubieszewo N. Reinke
Biblioteka zawsze po drodze. Nie mijam – wchodzę! - cykl spotkań z czytelnikami	cały m-c	
Rusz głową - zagraj z Sową - zabawy słowem	15	
Enter - zajęcia komputerowe	22	
Wakacje w bibliotece wg oddzielnego planu	27.06-31.08	
WYSTAWY: - 105 rocz. ur. Czesława Miłosza - Książki Zakazane		

<p>Bajkowe przygody - zajęcia literackie z książką B. Brzezińskiej</p> <ul style="list-style-type: none"> - czytanie książeczki - zagadki literackie - zajęcia plastyczno- techniczne <p>Sześć z czterech - łamigłówki zapalczane</p>	<p>Czerwiec 1, 2</p>	<p>Kmiecin K. Mazur</p>
<p>Niesamowite opowieści - głośne czytanie Zagwozдки - zagadki rebusy</p>	<p>6</p>	
<p>Legandy z Żuław - zajęcia literackie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - „Wybawione duszyczki” - „Duch gospodarza” - „Dzielna Tuja” 	<p>8, 9</p>	
<p>Popłyniemy w dal błękitną. . . - zajęcia plastyczno-techniczne</p>	<p>13</p>	
<p>Poznajemy ciekawe zawody. . . Kierowca - zajęcia edukacyjne: fakty, ciekawostki</p>	<p>15, 16</p>	
<p>Zapachniało poziomkami. . . - zajęcia plastyczno-techniczne</p>	<p>20</p>	
<p>Nadzwyczajna rakieta Oscara Wilde’a – baśń:</p> <ul style="list-style-type: none"> - czytanie baśni - zajęcia plastyczno – techniczne 	<p>22, 23</p>	
<p>Niespodzianka na Dzień Dziecka – zabawy przy muzyce z zagadkami i słodkim poczęstunkiem</p>	<p>Czerwiec 1</p>	<p>Jazowa L. Borycka</p>
<p>Kalendarium Rocznic – Tove Jansson:</p> <ul style="list-style-type: none"> - pogadanka o życiu i twórczości pisarki, - spotkania czytelnicze z książkami „Muminki”, - Muminki i przyjaciele – zajęcia plastyczne 	<p>3, 6</p>	
<p>Letnie skojarzenia – symbole lata – cykl zajęć plastycznych do sezonowej dekoracji biblioteki</p>	<p>8, 10</p>	
<p>Kraina fantazji – spotkanie czytelnicze z ulubionymi bajkami dzieci</p>	<p>13</p>	
<p>Zróbmy coś z niczego! – zajęcia plastyczno-techniczne z wykorzystaniem techniki decoupage:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ramki na zdjęcia, - breloczki do kluczy, - obrazki do powieszenia itp. 	<p>15, 17</p>	
<p>Lato, lato... Lato czeka! – przygotowanie gazetki letniej, zajęcia plastyczne</p>	<p>20</p>	

Rzepka – inscenizacja wiersza J. Tuwima, zajęcia plastyczne, ścieżka opowiadania	22	
Zabawy sportowe na boisku	wg potrzeb	
WYSTAWY: - Kalendarium Rocznic – Tove Jansson, - Gazetka Główna: Lato, - Nasze prace: „Rzepka”		
Dzień Dziecka w bibliotece – konkursy i zabawy dla dzieci.	Czerwiec 02, 03	Marzęcino O. Stolarz
Jak z niczego stworzyć dekoracje? - zajęcia plastyczno - techniczne	06, 07	
Z książką na wakacyjnym szlaku - zajęcia literackie	10, 17	
Mój Tato - zajęcia plastyczne	20, 21	
Kwiat paproci - głośne czytanie książki i zajęcia plastyczne	23, 24	
Jak bezpiecznie bawić się podczas wakacji - zajęcia edukacyjne Halo! Halo! Tu numer alarmowy 112 - konkurs wiedzy	27, 28	
Żegnaj szkoło! Witaj książko! – zajęcia literackie	30	
Czytanie czasopism dla dzieci	wg potrzeb	
Wakacje Mikołajka – zajęcia z książką Sempe i R. Gościnnego	czwartki	
WYSTAWY: - Eliza Orzeszkowa w 175 rocz. ur. /06.06.1841/ - Fantastyka, fantasy, science fiction		
„WAKACJE 2016” wg oddzielnego planu	Lipiec Sierpień	Oddział dla Dzieci i filie biblioteczne
Janina Broniewska - życie i twórczość – zajęcia literackie - „Ciapek włóczęga” – zabawa literacka - Mój przyjaciel – zajęcia plastyczne - Łamigłówki – konkurs zagadek	Sierpień 4 5 7 11	Nowy Dwór Gd. E. Kosińska

Polska i świat - Zabawy z komputerem - Bezpieczny komputer	12 14	
Święto Wojska Polskiego - „Cud nad Wisłą” – zajęcia literackie - Słynne bitwy historyczne - pogadanka	18 19	
Święto Lotnictwa Polskiego - Piloci – zajęcia literacko - plastyczne - Samoloty – zajęcia plastyczne	21 25	
Spotkanie z baśnią Opowieści o królach, królewnach i zwierzętach - „Zdradziecka żaba” - „Przebiegły nietoperz” - „Gołębica i mrówka” - „Korona dla małpy”	1 8 22 29	
WYSTAWY: - Janina Broniewska - Wojsko polskie - Samoloty - Lato, lato		
Początek roku szkolnego - Witaj szkoło – zajęcia literackie - O Janku nieuku – dyskusja - Plan lekcji – zajęcia plastyczne - Klasówka - zagadki	Wrzesień 1 2 4 6	Nowy Dwór Gd. E. Kosińska
Czesław Janczarski - życie i twórczość – zajęcia edukacyjne i literackie - Miś Uszatek – zajęcia literackie, dyskusja - Wiersze dla wnuków – głośne czytanie - Jestem poetą – konkurs recytatorski	8 11 13 16	
Ewa Szelburg-Zarembina - Najmilsi – zajęcia artystyczne - Wesołe historie – konkurs plastyczny	19 20	
Początek jesieni - Jesienny spacer – zajęcia literackie - Taniec grzybów – zajęcia edukacyjne, dyskusja - Jesienią – zajęcia plastyczne	22 26 29	
Spotkanie z Baśnią - „Muszka” - „Jarzębaty” - „Szarus” - „Kitka”	2 9 16 23	

Czesław Janczarski - twórca Misia Uszatka w 105 rocz. urodzin - głośne czytanie przygód Uszatka - zajęcia plastyczne	Wrzesień 2	Marynowy D. Myszka
Biblioteka publiczna dla każdego i małego i dużego - wycieczka wprowadzająca dla kl.0	do uzgodnienia	
Mandala jesienna – zajęcia plastyczne (stemple z liści w kolorach jesieni w formie mandali), ekspozycja prac	23	
Klub Miłośników Gier Stolikowych – rozpoczęcie cyklu piątkowych spotkań przy ulubionych rozgrywkach (Warcaby, Szachy, Scrabble, ...)	piątki	
Powrót do szkoły na wesoło – zajęcia plastyczne	Wrzesień 5	Lubieszewo N. Reinke
Państwa- miasta - konkurs	14	
10 pytań - konkurs	19	
Czarodziejska chusta - zabawy ruchowe	26	
Sieciaki - bezpieczny Internet - zajęcia dla dorosłych	cały m-c	
WYSTAWY: - Ewa Szelburg-Zarembina - Książki Zakazane		
Rajski ptak - zajęcia plastyczno- techniczne	Wrzesień 5	Kmiecin K. Mazur
Bursztynowe baśnie – czytanie baśni, zajęcia literackie: - „Posążek Juraty” - „Dlaczego Bałtyk jest słony?”	7, 8	
Czy znasz swój kraj? – konkurs geograficzny	12	
Koty, czyli historie z pewnego podwórka - zajęcia literackie w oparciu o książkę Melani Kapelusz	14, 15	
Szukamy . . . i już mamy! - zabawy na spostrzegawczość Daj susa do rebusa ! - rozwiązywanie rebusów	19	
Dzieci z Bullerbyn – konkurs czytelniczy, zajęcia literackie (sprawdzenie stopnia znajomości książki, rozbudzanie zainteresowań twórczością A. Lindgren)	21, 22	

W lasach pachnie już grzybami. . . – zajęcia plastyczno – techniczne	26	
Do krainy książki – zajęcia edukacyjne, literackie i plastyczne: - wszystko o książce - pogadanki - zakładka do książki	28, 29	
Zostań mistrzem origami! – cykl zajęć technicznych, nauka zaginania, składania papieru, by stworzyć arcydzieło: - domek z płotkiem, - kokarda, - kosz z kwiatami, - róża na liściu i wiele innych	Wrzesień 5, 7	Jazowa L. Borycka
Jesienne dekoracje z papieru – zajęcia plastyczne: - jeże, wiewiórki, myszki - grzyby - liście, drzewa	9, 12, 14	
Nadchodzi jesień – robimy jesienną gazetkę	16	
Jeżyki z naturalnych materiałów – zajęcia plastyczne z wykorzystaniem ziaren kukurydzy, słonecznika, dyni, szyszek itp.	19	
Co czytali nasi rodzice, gdy byli dziećmi? – przegląd „starszych” książeczek z bajkami, spotkanie czytelnicze	21	
Kasztaniaki – zwierzątka z kasztanów, żołądzi itd. – zajęcia plastyczne	23	
Owocowo- warzywne ludziki – zajęcia techniczne	26	
Korona Króla Drzew – zajęcia plastyczne	28	
Deszczowe Pejzaże – malowanie akwarelą – zajęcia plastyczne	30	
WYSTAWY: - Jesień - Deszczowe Pejzaże		
Wspomnienia wakacyjne - zajęcia plastyczne	Wrzesień 01, 02	Marzęcino O. Stolarz
Planeta zapomnianych książek - zajęcia literacko- edukacyjne	05, 19	

Książki są lustrem czyli Cytaty o książkach i czytaniu – zajęcia edukacyjne	09	
Lew z jesiennych liści - zajęcia techniczne	12, 13	
Przygody Misia Uszatka - zajęcia literacko-plastyczne	19, 26	
Czy czytanie jest trendy? – pogadanka, turniej literacki dla dzieci	21	
Zgadnij z jakiej jestem bajki - quiz dla dzieci	23, 30	
Paleta jesiennych barw - zajęcia plastyczne	23-25	
Każdy chłopiec to potrafi - gry i zabawy dla dzieci z okazji Dnia Chłopca	30	
Czytanie książek Cz. Janczarskiego.	czwartki	
WYSTAWY: - Czesław Janczarski w 105 rocz. ur. / 02.09.1911/. - Kryminały, powieści z „dreszczykiem”		
Międzynarodowy Dzień Osób Starszych - ABC dobrego wychowania – zajęcia literackie - Wspomnienia – pogadanka	Październik 2 6	Nowy Dwór Gd. E. Kosińska
Rafał Kosik - życie i twórczość – zajęcia edukacyjne i literackie - Feliks, Net i Nika - dyskusja - Przyjaźń – pogadanka	7 10 11	
Dzień Nauczyciela - Podziękowanie – zajęcia literackie - Czy wiesz, że... – zagadki literackie - Życzenia – zajęcia plastyczne	14 17 20	
W podróż z Kubusiem Puchatkiem - Kubuś Puchatek – zajęcia literackie - Historia Kubusia – zabawy edukacyjne - Przyjaciele Kubusia – zajęcia plastyczne	21 24 27	
Philip Pullman - Zegar - zajęcia literackie - Fantazja - projekt plastyczny	26 31	
Spotkanie z baśnią „Kubuś Puchatek” - Cz. I - Cz. II - Cz. III - Cz. IV	7 14 21 28	

Agnieszka Osiecka - poetka, autorka tekstów piosenek - zajęcia literackie, ekspozycja w 80 rocz. urodzin	Październik 7	Marynowy D. Myszka
Jak zbudowana jest książka? - lekcja biblioteczna dla kl.0	do uzgodnienia	
Jesienne spotkania z legendą – zajęcia literackie, głośne czytanie legend polskich (w cyklu cotygodniowym całą jesień), po każdym spotkaniu zajęcia plastyczne „Legendy polskie”	czwartki	
Firaneczka z kolorowych liści - zajęcia plastyczne, ekspozycja prac	14	
Zapasy na zimę - konkurs przyrodniczy	21	
	Październik	Lubieszewo N. Reinke
Przeciwieństwa - konkurs	5	
To czego nie wiemy, a wiedzieć chcemy... - konkurs wyszukiwania informacji	12, 13	
Pamięci naszych bliskich - przygotowania do Święta Zmarłych, uporządkowanie zapomnianych grobów, przygotowanie stroików	26, 27	
Jesień piękna – jesień złota - zajęcia literacko - plastyczne	17	
WYSTAWY: - 95 rocz ur. Tadeusza Różewicza - Książki Zakazane		
	Październik	Kmiecin K. Mazur
Bimbo Niezdara – zajęcia z książką Kurta Eigla: - czytanie książki - zagadki literackie - dyskusja na temat książki	3	
Smaczne, zdrowe, kolorowe. . . – zajęcia plastyczno – techniczne z wykorzystaniem owoców i warzyw: - liściaste skrzaty - koszyki z owocami - pociąg z warzywami	5, 6	
Litery znam, więc czytam sam! – konkurs czytania	10	

Na tropie smoków – zajęcia literacko – techniczne : - czytanie książeczki - konkurs - zabawy	12, 13	
Sezon na dynie – zajęcia plastyczno – techniczne	17	
Do krainy książki – zajęcia literackie: - dyskusje na temat książki - pogadanka	19, 20	
Szyszkowe skrzaty - zajęcia plastyczno – techniczne Rozsypanka wyrazowa – zabawa edukacyjna	24	
Co to znaczy? – zajęcia edukacyjne: - „Być na świeczniku” - „Dolewać oliwy do ognia” - „Kłaść po sobie uszy”	26, 27	
Wierszykowanie – zabawy w rymy Wybierz odpowiedź – quiz	31	
Kalendarium Rocznic – Tadeusz Różewicz w 95. rocznicę urodzin: - pogadanka o życiu i twórczości pisarza, - Spotkanie z poezją - czytanie wybranych wierszy, - Obudź swoją wyobraźnię! – zajęcia literacko-plastyczne na podstawie wybranych pozycji z tomiku „Echa leśne”	Październik 3	Jazowa L. Borycka
Zwierzątka w lesie – zajęcia plastyczno-techniczne	5	
Grzyboludki – zajęcia plastyczno-techniczne z wykorzystaniem skarbów lasu	7	
Dzień Nauczyciela – zajęcia plastyczne (ręcznie robiona kartka z życzeniami dla ulubionego nauczyciela)	10	
Tabliczki informacyjne z plastrów drewna – zajęcia plastyczne	12	
Najpiękniejsze powiastki Beatrix Potter – spotkania czytelnicze: - „Piotruś Królik” - „Tyccio Drypcio” - „Pan Rudzielec” - „Jaś Wielkomiejski”	14, 17	
Jesienny wieniec z kolorowych liści – zajęcia plastyczno-techniczne	19	
Słowne potyczki – językowa zabawa edukacyjna	21	

<p>Łuuuu... Święto duchów! – cykl zajęć plastyczno - literackich na Halloween:</p> <ul style="list-style-type: none"> - lampion z dyni - latające nietoperze - włochate pająki na pajęczynie - wampiry, czarownice i inne strachy 	24, 26, 28	
<p>Halloween w bibliotece – zabawa przebierańców w bibliotece (z konkursami)</p>	31	
<p>Wycieczka po okolicy w poszukiwaniu skarbów jesieni</p>	wg potrzeb	
<p>WYSTAWY:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kalendarium Rocznic : Tadeusz Różewicz, - Halloween – tradycje na świecie 		
<p>A jesienią bywa tak... - interdyscyplinarne zajęcia z książką dla dzieci</p>	Październik 03, 17	Marzęcino O. Stolarz
<p>"D.O.M.E.K" czyli pan Tom buduje dom z materiałów recyklingowych - zajęcia plastyczno - techniczne</p>	06, 07	
<p>12.X Dzień Bezpiecznego Komputera - popularyzacja bezpieczeństwa w sieci, zajęcia komputerowe i plastyczne</p>	11	
<p>Spotkania z książką w barwie jesieni - zabawa literacka w odkrywaniu klimatów jesieni. Wysłuchanie "Jesieni " z Czterech Pór Roku A. Vivaldiego</p>	13, 14	
<p>Edukowanie przez czytanie – konkursy wiedzy literackiej, zabawy o literaturze dla dzieci</p>	18, 25	
<p>Zajęcia plastyczne z wykorzystaniem darów jesieni</p>	20	
<p>Memory – o zwierzętach - sprawdź swoją pamięć, turniej gier</p>	21, 28	
<p>Strach nie czytać - wieczór strasznych opowieści, zabawy i słodki</p>	31	
<p>Detektywistyczne łamigłówki Lassego i Mai - jesienią czytamy kryminały dla dzieci - zajęcia w oparciu o książki z serii Tajemnic M. Widmarka</p>	czwartki	
<p>WYSTAWA:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Czytamy polskie... - promocja rodzimej literatury i jej twórców 		

Święto Zmarłych - Grób Nieznanego Żołnierza – zajęcia literackie	Listopad 3	Nowy Dwór Gd. E. Kosińska
Narodowe Święto Niepodległości - 11 listopada - pogadanka - Leć orle biały – zajęcia literackie - Kocham Cię Polsko – quiz	6 7 10	
Światowy Dzień Pluszowego Misia - Historia maskotki – zajęcia literackie - Książeczki o misiach i niedźwiadkach – zajęcia techniczno-plastyczne - Miś i Misiek – zajęcia literacko-plastyczne	14 15 17	
Andrzejki - Wieczór andrzejkowy – impreza artystyczna - Magiczne wróżby - pogadanka - Czy wiesz, że... – zabawy literackie	27 28 28	
Spotkanie z baśnią - „Mój brat niedźwiedź” - „Misie” - „Miś i przyjaciele”	4 18 25	
WYSTAWY: - Święto Niepodległości - Pluszowe Misie - Książki o misiach		
	Listopad	Marynowy D. Myszką
Janina Porazińska „O dwunastu miesiącach” - czytanie baśni ze zbioru „Śpiewająca lipka”, wyszukujemy inscenizacje na Youtube, ekspozycja graficzna	3	
Narodowe Święto Niepodległości - zajęcia plastyczne „Kotyliny”, Poznajemy pieśni patriotyczne	10	
Święto misia - lekcja biblioteczna dla kl.0 - zajęcia plastyczne „Misie z torebek”	25	
Św. Katarzyna adwent zaczyna - zajęcia plastyczne „Latarenki na roraty” - głośne czytanie „Świątecznych opowieści” B. Hartmana	25	
Andrzeju, Andrzeju dziewcząt dobrodzieju - wróżby z przymrużeniem oka	29	

5 XI - Światowy Dzień Postaci z Bajek - zajęcia literackie, konkursy	Listopad 7	Lubieszewo N. Reinke
Ostatni listek - zajęcia plastyczne	9	
Zabawy z dynią - zajęcia plastyczne	14	
Andrzejki w bibliotece - zabawy, wróżby, poczęstunek	28	
WYSTAWY: - 45 roczn. śm. Janiny Porazińskiej - Książki Zakazane		
Kumpel ze słomy – zajęcia plastyczno – techniczne	Listopad 3	Kmiecin K. Mazur
Co to znaczy? – zajęcia edukacyjne (np. kaczka dziennikarska, mieć kiełbie we łbie, robić coś po łebkach) Łamanie główek – zagadki, łamigłówki, zabawy logiczne	7, 9, 10	
Czy znasz te książki, wiersze – zgadywanki literackie, quizy, rebusy i zabawy stolikowe	14	
Zaczarowany zamek – baśń szwedzka: - czytanie baśni - zajęcia plastyczno – techniczne - zagadki Szukamy. . . i już mamy – zabawy na spostrzegawczość	16, 17	
Stróż nocy – zajęcia plastyczno – techniczne Czy znasz te książki? – zgadywanka literacka	21	
Zabawki z fantazją – zajęcia plastyczno – techniczne: - zamek pełen duchów - grzybolubki - liściaste skrzatki	23, 24	
Szeleszczące wierszyki – konkurs pięknego czytania	28	
Daj susa do rebusa! – rozwiązywanie rebusów	30	
My jesteśmy Krasnoludki! – zabawy muzyczno-plastyczne	Listopad 2	Jazowa L. Borycka
Czy znasz te książki? – zgadywanki literackie	4	
11 listopada – Święto Niepodległości: - pogadanka o znaczeniu tego święta, - „Kto Ty jesteś? Polak mały” – wspólna recytacja wiersza, - symbole Polski – zajęcia literacko- plastyczne, - Moja Ojczyzna – zajęcia plastyczne	7, 9	

Zrób to sam – Pieczątki z ziemniaków – zajęcia plastyczno-techniczne	14	
Najmilszy przyjaciel z dzieciństwa - Pluszowy Miś - cykl spotkań literacko-plastycznych na podstawie różnych bajek o misiach: - wystawa misiów dzieci, - pogadanka o sławnych misiach, wspólne wyszukiwanie informacji, praca z komputerem, przygotowanie gazetki	16, 18	
Wioska Smerfów – zajęcia literacko – plastyczne: - głośne czytanie bajek m.in. „Smerf Trojański”, „Smerfowa Zupa”, „Setny Smerf” itd., - wspólne tworzenie postaci smerfów i ich wioski	21, 23	
Cuda świata – cykl spotkań informacyjno-plastycznych: - pogadanka o najwspanialszych budowlach świata np. Piramidzie Cheopsa, Murze Chińskim, Krzywej Wieży w Pizie itp., - wyszukiwanie informacji w zbiorach bibliotecznych, - wykonanie makiety z wybranymi budowlami	25, 28	
Wieczór Andrzejkowy w bibliotece – wróżby Andrzejkowe	30	
WYSTAWY: - Święto Niepodległości, - Sławne Misie, - Cuda Świata		
	Listopad	Marzęcino O. Stolarz
Światowy Dzień Postaci z Bajek - konkursy i zabawy literackie Moje ulubione bajki - zajęcia literackie i plastyczne	03-08	
To nasza Ojczyzna – pogadanka o Święcie Niepodległości Flagi i kotyliony na Dzień Niepodległości - zajęcia plastyczne Co wiemy o naszym kraju? - zajęcia edukacyjne	08, 10	
Moje imię mówi o mnie - zabawy i konkursy, odczytywanie znaczenia imion	14, 15	
Kreatywny recykling - zajęcia plastyczno - techniczne	21, 22	
Katarzynki czy Andrzejki – obrzędy znane i zapomniane – zajęcia edukacyjne Wieczór wróżb i czarów - głośne czytanie opowiadania. Zabawy i konkursy andrzejkowe	28, 29	
Czytanie dzieciom – głośne czytanie ulubionych bajek	czwartek	

<p>WYSTAWY: - 5 Listopada Światowy Dzień Postaci z Bajek - 2016 - Rok Henryka Sienkiewicza</p>		
<p>Niezwykły czas Adwentu - Zwyczaje Bożonarodzeniowe – zajęcia literackie - Legendy o Świętym Mikołaju – pogadanki - Kartki świąteczne – konkurs plastyczny</p>	<p>Grudzień 1 2 5</p>	<p>Nowy Dwór Gd. E. Kosińska</p>
<p>Mikołajki - Mikołaj w innych krajach – zajęcia literackie - Ozdoby świąteczne – konkurs plastyczny - Święty Mikołaj - zagadki</p>	<p>6 8 12</p>	
<p>Zima, zima - Zła zima – zajęcia literackie - Zwierzęta zimą – zajęcia literackie</p>	<p>15 16</p>	
<p>Boże Narodzenie w naszym kraju - Wieczór wigilijny – spotkanie opłatkowe - Hej kolęda – słuchanie i śpiewanie kolęd - Ozdoby choinkowe – zajęcia plastyczne</p>	<p>19 22 23</p>	
<p>Spotkanie z baśnią - „Pani Zima” - „Zła zima” - „Dziewczynka z zapawkami” - „Opowieści wigilijnej gwiazdki”</p>	<p>5 12 18 19</p>	
<p>WYSTAWY: - Niezwykły czas adwentu - Mikołajki - Zima, zima - Boże Narodzenie</p>		
<p>Ludwik Jerzy Kern - poeta i satyryk – zajęcia literackie, ekspozycja graficzna w 95 rocz. urodzin</p>	<p>Grudzień 16</p>	<p>Marynowy D. Myszka</p>
<p>Czas oczekiwania... - ubieranie choinki, adwentowa dekoracja biblioteki Mikołajki na choinkę - zajęcia plastyczno – techniczne (zawieszki metodą origami)</p>	<p>6</p>	
<p>Szopki krakowskie - pogadanka o tradycyjnym konkursie na najpiękniejszą szopkę Nasze szopki witrażowe - zajęcia plastyczne</p>	<p>cały m-c</p>	

Dlaczego są Święta Bożego Narodzenia? - spotkanie przy choince uczniów chętnych klas, szukamy informacji o opłatku i Wigilii. Małe niespodzianki, zajęcia plastyczne (najdłuższy łańcuch choinkowy)	do uzgodnienia	
Listy do Św. Mikołaja - zajęcia plastyczne	Grudzień 1	Lubieszewo N. Reinke
Mikołajki w bibliotece - zabawy i słodki poczęstunek	7	
Wesołych Świąt! – zajęcia plastyczne i świąteczna dekoracja biblioteki	8-12	
Wigilia w bibliotece - spotkanie z czytelnikami	data do uzgodnienia	
WYSTAWY: - Adam Mickiewicza - Książki Zakazane		
Skąd ja to znam. . . – zagadki, łamigłówki, konkursy	Grudzień 5	Kmiecin K. Mazur
Bajki z Kraju Mikołajów Anny Sójki – zajęcia literackie: - czytanie książeczki - zajęcia plastyczno – techniczne	7, 8	
Święta za progiem! – zajęcia plastyczno – techniczne : - bombki(wypychanki, wyklejanki) - serwetkowe aniołki - orgiami (Wenus, kolczasta kula, cherry blossom ball, florucha)”	12, 14, 15	
Zgaduj – zgadula – łamigłówki dla tęgiej główki.	19	
Najpiękniejsze opowieści o Świętym Mikołaju A. Rahoza – zajęcia literackie: - czytanie książeczki - zajęcia plastyczno – techniczne - zagadki literackie	21, 22	
Baśniolandia – czytanie baśni Rozsypanka wyrazowa – zabawa edukacyjna	28, 29	
Kalendarium Rocznic – Adam Mickiewicz, 150. Rocznicą śmierci: - pogadanka o twórczości i życiu pisarza, - wystawka dzieł	Grudzień 2	
My się Zimy nie boimy! – przygotowanie zimowo-świątecznych dekoracji do biblioteki oraz zimowej gazetki – zajęcia plastyczne	5	

Mikołajki w bibliotece – zabawy i konkursy, ubieranie choinki	7	
Bajecznie i świątecznie – cykl spotkań literackich na podstawie baśni Bożonarodzeniowych: - „Opowieść Bożonarodzeniowa”, - „Opowieści Wigilijnej Gwiazdki”, - „Święty Mikołaj i zwierzęta z lasu”, - „Opowieść o czwartym Mędrцу”, - „Boże Narodzenie”	cały miesiąc, wg potrzeb	
Bożonarodzeniowe cudeńka – zajęcia plastyczno-techniczne: - złote Aniołki, - migoczące gwiazdki, - przestrzenne bombki, - stroiki na stół, - choinki z makaronu	9, 12	
Bożonarodzeniowa Szopka – zajęcia techniczne	14	
Pierniczkowa girlanda z wydzieranki – zajęcia plastyczne	16	
Świąteczne kartki z życzeniami – zajęcia literacko-plastyczne	19	
Świąteczny lampion – zajęcia plastyczne	21	
Spotkanie wigilijne w bibliotece: - wspólne śpiewanie kolęd, - rozmowy o tradycjach świątecznych, - dzielenie się opłatkiem, - słodki poczęstunek	23	
Pomóżmy ptakom przetrwać zimę! – dokarmiamy ptaki: - przygotowywanie pokarmów, - budowanie karmnika – zajęcia techniczne, - spacer po okolicy w celu dokarmiania ptaków	30	
WYSTAWY: - Adam Mickiewicz, - Zimowa gazetka, - Boże Narodzenie - tradycje		
Dekoracje świąteczne – zajęcia plastyczno -techniczne	Grudzień 05, 06	Marzęcino O. Stolarz
Zwyczaje Bożonarodzeniowe w Polsce i na świecie - zajęcia edukacyjne i literackie	08, 15	
Powiedzonka i przysłowia o Świętach - zajęcia literackie	09, 13	

Magia świąt - zajęcia plastyczno - techniczne	12, 13	
Poezja Mickiewicza czaruje - zajęcia literackie	13, 20, 21	
Przepisy świąteczne i noworoczne w literaturze - zajęcia edukacyjne	16, 27	
Poznajemy zwyczaje świąteczne i noworoczne – pogadanka Boże Narodzenie w naszych domach - zajęcia plastyczne Rozwiązywanie rebusów i krzyżówek o tematyce świątecznej Śpiewamy kolędy, składamy życzenia – spotkanie czytelników	19-23	
Czytanie książek o tematyce Świąt Bożego Narodzenia	czwartki	
WYSTAWY: - Boże Narodzenie w literaturze - Adam Mickiewicz		

<p>WYSTAWY:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. KRZYSZTOF KAMIL BACZYŃSKI (1921 – 1944) 95. rocznica urodzin 2. FIODOR DOSTOJEWSKI (1821-18810) 135. rocznica śmierci 3. VIRGINA WOOLF (1882 – 1941) 75. rocznica śmierci 4. GRAHAM GREENE (1904-1991) 25. rocznica śmierci 5. HENRYK IBSEN (1828-1906) 110. rocznica śmierci 6. TADEUSZ KONWICKI (1926 – 2015) 90. rocznica urodzin 7. ERNEST HEMINGWAY (1899-1961) 55. rocznica śmierci 8. GUSTAW MORCINEK (1891-1963) 125. rocznica urodzin 9. STANISŁAW LEM (1921 – 2006) 95. rocznica urodzin 10. KAZIMIERZ BRANDYS (1916-2000) 100. rocznica urodzin 11. MARIA PAWLIKOWSKA- JASNORZEWSKA (1891 – 1945) 125. rocznica urodzin 12. ADAM MICKIEWICZ (1798-1866) 150. rocznica śmierci 	<p>Styczeń</p> <p>Luty</p> <p>Marzec</p> <p>Kwiecień</p> <p>Maj</p> <p>Czerwiec</p> <p>Lipiec</p> <p>Sierpień</p> <p>Wrzesień</p> <p>Październik</p> <p>Listopad</p> <p>Grudzień</p>	<p>Nowy Dwór Gd.</p> <p>Wypożyczalnia dla Dorosłych B. Figacz</p>
---	--	---

EKSPOZYCJE KSIĄŻEK:		Czytelnia I. Ulatowska
Z książką przez świat	Marzec	
Żuławy w obiektywie	Czerwiec	
Zbiory muzealne Europy	Wrzesień	
Historia Europy	Listopad	